
VELAZQUEZ GODINEZ RICARDO 4761323554
7.61 kW 30 de Julio de 2024

PDBT 060110701350

1,280 kWh $ 5,796

13 2,062 kWh $69

98.81 % BIMESTRE $ 5,727

$34,774.00 MXN $414.00 MXN $34,360.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 13 36.4 m 2 $ 30,555.16

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.2 %



Propuesta 1 30 de Julio de 2024 31 de Julio de 2024

20240029

VELAZQUEZ GODINEZ RICARDO  
4761323554

13 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

7610 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 101,850.52

IVA $ 16,296.08

TOTAL (MXN) $ 118,146.60

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 34,774.00 $ 414.00 $ 30,555.16 $ 34,360.00 $ 64,915.16 $ -53,231.45

2 $ 35,817.22 $ 426.42 $ 0.00 $ 35,390.80 $ 35,390.80 $ -17,840.65

3 $ 36,891.74 $ 439.21 $ 0.00 $ 36,452.52 $ 36,452.52 $ 18,611.88

4 $ 37,998.49 $ 452.39 $ 0.00 $ 37,546.10 $ 37,546.10 $ 56,157.98

5 $ 39,138.44 $ 465.96 $ 0.00 $ 38,672.48 $ 38,672.48 $ 94,830.46

6 $ 40,312.60 $ 479.94 $ 0.00 $ 39,832.66 $ 39,832.66 $ 134,663.12

7 $ 41,521.97 $ 494.34 $ 0.00 $ 41,027.64 $ 41,027.64 $ 175,690.75

8 $ 42,767.63 $ 509.17 $ 0.00 $ 42,258.47 $ 42,258.47 $ 217,949.22

9 $ 44,050.66 $ 524.44 $ 0.00 $ 43,526.22 $ 43,526.22 $ 261,475.44

10 $ 45,372.18 $ 540.18 $ 0.00 $ 44,832.01 $ 44,832.01 $ 306,307.45

11 $ 46,733.35 $ 556.38 $ 0.00 $ 46,176.97 $ 46,176.97 $ 352,484.41

12 $ 48,135.35 $ 573.07 $ 0.00 $ 47,562.28 $ 47,562.28 $ 400,046.69

13 $ 49,579.41 $ 590.27 $ 0.00 $ 48,989.14 $ 48,989.14 $ 449,035.83

14 $ 51,066.79 $ 607.97 $ 0.00 $ 50,458.82 $ 50,458.82 $ 499,494.65

15 $ 52,598.80 $ 626.21 $ 0.00 $ 51,972.58 $ 51,972.58 $ 551,467.23

16 $ 54,176.76 $ 645.00 $ 0.00 $ 53,531.76 $ 53,531.76 $ 604,998.99

17 $ 55,802.06 $ 664.35 $ 0.00 $ 55,137.71 $ 55,137.71 $ 660,136.71

18 $ 57,476.12 $ 684.28 $ 0.00 $ 56,791.84 $ 56,791.84 $ 716,928.55

19 $ 59,200.41 $ 704.81 $ 0.00 $ 58,495.60 $ 58,495.60 $ 775,424.15

20 $ 60,976.42 $ 725.95 $ 0.00 $ 60,250.47 $ 60,250.47 $ 835,674.62

21 $ 62,805.71 $ 747.73 $ 0.00 $ 62,057.98 $ 62,057.98 $ 897,732.60

22 $ 64,689.88 $ 770.16 $ 0.00 $ 63,919.72 $ 63,919.72 $ 961,652.32

23 $ 66,630.58 $ 793.27 $ 0.00 $ 65,837.31 $ 65,837.31 $ 1,027,489.64

24 $ 68,629.50 $ 817.06 $ 0.00 $ 67,812.43 $ 67,812.43 $ 1,095,302.07

25 $ 70,688.38 $ 841.58 $ 0.00 $ 69,846.81 $ 69,846.81 $ 1,165,148.87

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,277.4 2,568.2 2,390.6 2,245.2 2,097.5 2,257.9

Consumo actual 1,307.0 1,038.0 966.0 1,371.0 1,406.0 1,591.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


